
 
 
 
 
 

คำสั่งกรมสนับสนุนบริการสุขภาพ 
ที ่  613/2564 

เรื่อง มอบหมายให้ข้าราชการเป็นผู้อนุญาตแทนอธิบดีกรมสนับสนุนบริการสุขภาพ 
ตามพระราชบัญญัติสถานพยาบาล พ.ศ. ๒๕๔๑ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

(ฉบับที่ 2) 
  

อาศัยอำนาจตามความของบทนิยามคำว่า “ผู้อนุญาต” ในมาตรา 4 แห่งพระราชบัญญัติ
สถานพยาบาล พ.ศ. 2541 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติสถานพยาบาล (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2559  
อธิบดีกรมสนับสนุนบริการสุขภาพ จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ในเขตกรุงเทพมหานคร 
1.1 มอบหมายให้รองอธ ิบด ีกรมสนับสนุนบร ิการส ุขภาพที ่ร ับผ ิดชอบงาน 

ด้านสถานพยาบาล เป็นผู้อนุมัติสถานพยาบาลอื่นซึ่งได้รับการยกเว้นไม่ต้องอยู่ในบังคับตามกฎหมายว่าด้วย
สถานพยาบาล กรณีให้บริการเฉพาะผู้ป่วยโรคติดต่ออันตรายตามกฎหมายว่าด้วยโรคติดต่อ กรณีโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด 19 (Coronavirus Disease 2019 (COVID-19)) เป็นการชั ่วคราว  
ตามประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สถานพยาบาลอ่ืนซึ่งได้รับการยกเว้นไม่ต้องอยู่ในบังคับตามกฎหมาย
ว่าด้วยสถานพยาบาล กรณีให้บริการเฉพาะผู ้ป่วยโรคติดต่ออันตรายตามกฎหมายว่าด้วยโรคติดต่อ  
กรณี โรคต ิดเช ื ้ อไวร ัสโคโรนา 2019 หร ือโรคโคว ิด 19  (Coronavirus Disease 2019 (COVID-19) )  
เป็นการชั่วคราว ลงวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 

  ข้อ 2 ในราชการบริหารส่วนภูมิภาค (จังหวัด) 
2.1 มอบหมายให้นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัด สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

เป็นผู ้อนุญาตแทนอธิบดีกรมสนับสนุนบริการสุขภาพตามพระราชบัญญัติสถานพยาบาล พ.ศ. 2541  
ในเขตจังหวัดที่มีอำนาจหน้าที่กำกับดูแลและรับผิดชอบในการปฏิบัติราชการ ในเรื่องดังต่อไปนี้ 

(1) เป็นผู้อนุมัติสถานพยาบาลอื่นซึ ่งได้รับการยกเว้นไม่ต้องอยู ่ในบังคับตาม
กฎหมายว่าด้วยสถานพยาบาล กรณีให้บริการเฉพาะผู้ป่วยโรคติดต่ออันตรายตามกฎหมายว่าด้วยโรคติดต่อ  
กรณ ี โรคต ิด เช ื ้ อไวร ัสโคโรนา 2019 หร ือโรคโคว ิด 19 (Coronavirus Disease 2019 (COVID-19) )  
เป็นการชั่วคราว ตามประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สถานพยาบาลอ่ืนซึ่งได้รับการยกเว้นไม่ต้องอยู่ในบังคับ
ตามกฎหมายว่าด้วยสถานพยาบาล กรณีให้บริการเฉพาะผู้ป่วยโรคติดต่ออันตรายตามกฎหมายว่าด้วยโรคติดต่อ
กรณีโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด 19 (Coronavirus Disease 2019 (COVID-19)) เป็นการชั่วคราว 
ลงวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 

ข้อ 3 การมอบหมายดังกล่าวนี้ ไม่ตัดอำนาจอธิบดีกรมสนับสนุนบริการสุขภาพในฐานะ 
ผู้อนุญาตในการดำเนินการเรื่องใดเรื่องหนึ่งตามคำสั่งฉบับนี้ 

 
 
 
         2/ข้อ 4... 



      -2- 

ข้อ 4 ผู้ที ่ได้รับมอบหมายตามคำสั่งนี้ต้องจัดให้มีการสรุปรายงานในประเด็นสำคัญ  
ให้อธิบดีกรมสนับสนุนบริการสุขภาพทราบ  

ทัง้นี้ ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่     9 เมษายน พ.ศ. ๒๕๖4 

 (ลงชื่อ)        ธเรศ  กรัษนัยรวิวงค์ 
    (นายธเรศ  กรัษนัยรวิวงค์) 
อธิบดีกรมสนับสนุนบริการสุขภาพ 


